
ティシュー・テック ®

カセットシステム シリーズ



Whi Yel Gre Blu

Gry

ユニ・カセット
ユニ・カセット＜スタンダード＞
組織片の固定～薄切～保存まで全プロセスを効率的に処理でき
るフタ付きカセット。通常検体用。10色揃って識別も容易。

ユニ・カセット＜バイオプシー＞
薬液入出孔1mm角、生検材料に最適です。

Whi Tan Ora Lil

Gol Aqu Yel Pin

Gre Blu

ユニ・カセット＜バイオプシー＞ シックス
微小検体6検体を同時処理。薬液入出孔はわずか0.3mm角。
微小検体を手間なく処理できます。

ユニ・カセット＜バイオプシー＞ 
シックス用濾紙
針生検等の微小検体に最適です。

ユニ・カセット＜メガ・タイプ＞
厚さ8～9mmの検体用。

包埋皿21号
メガ・タイプ専用。

●包　装：
　   250個/箱
　1,000個/箱
　4,000個/箱

●カラー：

●包　装：
　   250個/箱
　1,000個/箱

●カラー：

Whi Yel Gre Blu

Gry

●包　装：
　   250個/箱
　1,000個/箱
　4,000個/箱
　（ホワイトのみ）

●カラー：

Whi

●包　装：
　   250個/箱
　1,000個/箱

●包　装：
　100枚/包

●包　装：
　6枚/箱

●カラー：



固定・包埋用カセット
固定・包埋用カセット
別売のプロセスカバーを付ければ組織カゴに、
外せばブロック台の役目をします。全10色。

●包　装：　500個/箱
　　　　　1,500個/箱
　　　　　3,000個/箱（ホワイト、イエロー、ピンク、グリーン、ブルー）

●カラー：

●包　装：25枚/箱

プロセスカバー
固定・包埋の専用蓋。スナップ式
で固定・包埋カセットと密着します。

包埋リング

Whi Tan Ora Lil Gol Aqu Yel Pin Gre Blu

Whi Yel Pin Gre Blu

キングサイズカセット
大きな検体や腫瘍細胞の連続平行割面
による検索も可能です。

●包　装：500個/箱

キングサイズプロセスカバー
キングサイズカセット専用蓋。スナップ式
でキングサイズカセットと密着します。

●包　装：25枚/箱

包埋皿101号＜キングサイズ＞
キングサイズカセット専用包埋皿。

●包　装：12枚/箱

包埋皿11号～16号
プロカセット、ユニ・カセット、固定・包埋用
カセットに適用。最小必要量のパラフィン
で、検体を適切な位置に包埋します。

●包　装：12枚/箱

包埋リング
包埋ブロックを作製する際、ブロック台の
役目をします。包埋ブロックは包埋リング
を支持台にして、そのままミクロトームに装
着できます。

●包　装：1,000個/箱

●カラー：

包埋皿1号～7号
包埋リング用の包埋皿です。

●包　装：12枚/箱

1号 2号 3号 4号

5号 6号 7号

11号 12号 13号

14号 15号 16号



プロカセット
プロカセット
重ねても優れた薬液浸透性。フタはピンセットで開放。

●包　装：
　100枚/箱

Yel Pin Gre

プロベースモールド＜スタンダード＞
使用前の加温は不要。
プロカセット、ユニ・カセット、固定・包埋用カセットに適用。
きれいなパラフィンブロックを作製します。

より厚みのある検体用として。本体はプロカセットと共用。
メガ・タイプでは初の自動印字機対応。

●包　装：
　100枚/箱

使用前の加温は不要。
厚みのあるパラフィンブロックを作製します。

プロベースモールド＜メガ＞

プロカセット＜マクロ＞
プロカセットシリーズの優れた薬液浸透性を継承。
大型カセットでは初の自動印字機対応。

豊富なカラーバリエーション
カッコ内の文字は各色と対応しています。

●包　装：
　12枚/箱

包埋皿201号＜マクロ＞
プロカセット＜マクロ＞専用包埋皿。
コーナーカットによりカセットの方向が一目でわかり、大きな
ブロックが取り出しやすいデザイン。

プロカセット＜メガ＞

ホワイト
（Whi）

タン
（Tan）

オレンジ
（Ora）

ライラック
（Lil）

ゴールド
（Gol）

アクア
（Aqu）

イエロー
（Yel）

ピンク
（Pin）

グリーン
（Gre）

ブルー
（Blu）

グレー
（Gry）

Whi

Blu

●包　装：
　   500個/箱
　1,000個/箱

●カラー：

Yel Pin GreWhi

Blu

●包　装：
　500個/箱

●カラー：

Whi

●包　装：
　   500個/箱
　1,000個/箱

●カラー：



固定・包埋関連器材

●包　装：250個×4袋

カセットスペーサー
ティシュー・テック カセットシリーズ用中敷
より簡単に、より便利に検体の切り出しの厚さを調整できます。
また、切り出し後、カセット内に入れておけば処理中の検体の反りを軽減
することができます。

フォーム・バイオプシー・シート
固定～包埋プロセスで、微小検体の紛失を防止します。

●包　装：1,200枚/箱

ユニバーサル カセットホルダー

標準カセット、メガ・タイプに加え、大型カセットもワンタッチで簡単に
強力把持するユニバーサルタイプです。
※取り付けるミクロトームにより、ユニットが異なります。

ファイリング・キャビネットⅡ
パラフィンブロックを約2,000個収納できます。連結ミゾがついて
いる為、スライドするだけで簡単・確実に増設できます。

切り出し時の使い方

ティシュー・テック カセットスペーサー

使用時

未使用

●ユニバーサル カセットホルダー トラストーム用
●ユニバーサル カセットホルダー クロストーム用
●ユニバーサル カセットホルダー プテラトーム用
●ユニバーサル カセットホルダー IVS用



発　売
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商品名

ティシュー・テック カセット シリーズ

28×40×9

28×40×9

28×40×10

28×40×10

28×62×11

28×41×6

28×41×6

28×41×6

28×41×6

28×41×6

28×41×6

28×42×13

28×41×6

28×41×6

25×60×11

24×41×11

500個

1,000個

960個

500個

1,000個

960個

500個

250個

1,000個

4,000個

960個

250個

1,000個

960個

250個

1,000個

4,000個

960個

250個

1,000個

500個

1,500個

3,000個

1,440個

500個

1,000個

外形寸法
（W×D×Hmm）

包　装
型　式

ホワイト タン オレンジ ライラック ゴールド アクア イエロー ピンク グリーン ブルー グレー

商品名

ティシュー・テック 包埋皿 シリーズ

＊対応機種：ティシュー・テック オートライトネクスト　カセットプリンタ マクロ

包埋皿 1号

包埋皿 2号

包埋皿 3号

包埋皿 4号

包埋皿 5号

包埋皿 6号

包埋皿 7号

包埋皿 11号

包埋皿 12号

包埋皿 13号

包埋皿 14号

包埋皿 15号

包埋皿 16号

プロベースモールド＜スタンダード＞

プロベースモールド＜メガ＞

包埋皿 21号

包埋皿 101号＜キングサイズ＞

包埋皿 201号＜マクロ＞

16×16×6

22×22×6

25×32×6

25×38×6

22×22×13

25×32×13

25×38×13

7×7×5

15×15×5

24×24×5

24×30×5

24×37×5

8×34×5

21×28×6

21×28×8

23×31×14

23×57×8

25×56×8

包埋寸法
（W×D×Hmm）

包　装 型　式

77880

7788

AW7788

77930

7793

AW7793

4380

41700

41701

41705

AW41701

40680

4068

AW4068

40730

4073

40665

AW4073

41730

41731

41870

4187

41875

AW4187

4092

4151

41530

41531

41535

AW41531

41250

4125

AW4125

41170

41171

41175

AW41171

41260

4126

AW4126

41180

41181

41185

AW41181

41270

4127

AW4127

41190

41191

41195

AW41191

41280

4128

AW4128

41200

41201

41205

AW41201

41290

4129

AW4129

77890

7789

AW7789

4382

41540

41541

41545

AW41541

40700

4070

AW4070

40750

4075

AW4075

41790

4179

41795

AW4179

4113

77900

7790

AW7790

4384

41550

41551

41555

AW41551

41820

4182

41825

AW4182

4114

77910

7791

AW7791

4383

41560

41561

41565

AW41561

40710

4071

AW4071

40760

4076

AW4076

41830

4183

41835

AW4183

4115

77920

7792

AW7792

4381

41570

41571

41575

AW41571

40720

4072

AW4072

40770

4077

AW4077

41840

4184

41845

AW4184

4116

40690

4069

AW4069

40740

4074

AW4074

12枚

12枚

12枚

12枚

12枚

12枚

12枚

12枚

12枚

12枚

12枚

12枚

12枚

100枚

100枚

6枚

12枚

12枚

4121

4122

4123

4124

4131

4132

4133

4161

4162

4163

4164

4165

4067

7808

7809

4166

4093

60660

適用カセット

包埋リング

プロカセット

プロカセット＜メガ＞

ユニ・カセット＜スタンダード＞

ユニ・カセット＜バイオプシー＞

ユニ・カセット＜バイオプシー＞シックス

固定・包埋用カセット

ユニ・カセット＜メガ・タイプ＞

キングサイズカセット

プロカセット＜マクロ＞

プロカセット

 オートライト用

プロカセット＜メガ＞

 オートライト用

プロカセット＜マクロ＞

 オートライト使用可＊

ユニ・カセット＜スタンダード＞

 オートライト用

ユニ・カセット＜バイオプシー＞

 オートライト用

ユニ・カセット
　　＜バイオプシー＞シックス

 オートライト用

ユニ・カセット＜メガ・タイプ＞

固定・包埋用カセット

 オートライト用

キングサイズカセット

包埋リング


